CONSTANCIA SECRETARIAL: JUZGADO PRIMERO PROMISCUO
MUNICIPAL DE SALAMINA, CALDAS. Julio doce (12) de dos mil veintiuno
(2021). A Despacho de la sefiora Juez informandole que la apoderada de la
parte ejecutante, el dia 01 de julio hogafio, allegé liquidacion del crédito y por
secretaria se le corri6 traslado a la parte demandada al dia siguiente, quien
dentro del término consagrado en el articulo 110 del CGP guardo silencio.

Sirvase proveer.

Secretario

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL

Salamina, Caldas, julio doce (12) de dos mil veintiuno (2021)

Auto interlocutorio: No. 193

Proceso: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA
Radicacién: No. 17-653-40-89-001-2009-00035-00
Ejecutante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
Ejecutado: JOSE JAIR CARDONA OSPINA

Teniendo en cuenta la constancia secretarial que antecede y una vez
efectuada por parte del Despacho la revision de la liquidacion del crédito
allegada por el extremo activo, se observa que el porcentaje por el cual se
liquidaron los intereses moratorios, se encuentran por encima de los fijados
por la Superintendencia Financiera y ademas el valor del capital ($586.180) no
corresponde al que se libr6 en el mandamiento de pago ($558.827)!, sea
conveniente advertir que el banco demandante no puede sumarle al capital los
intereses de plazo porque se estarian liquidando intereses sobre intereses, en
virtud de lo anterior, y de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3 del
articulo 446 del Codigo General del Proceso, se MODIFICA la liquidacion del

crédito, en el siguiente sentido:

1 Ver folio 20, cuaderno 1.




CAPITAL $ 558,827.00 OECM
< @ & w w8 0 S g »
< 2 [rg] x < %) [a) L n O =) o w
52 |93 |E% 29 95 22 °g 8§ 5588
5 = <2 | £2 WS &0 &2 o5 8 m o> &
O Re) nu (i @ W= e = a7 85 =
Ss <2 [ <0 o z z3 <= e S =
a z < - (%) b4
jul-19 2.139% 30 0.00 11,955.62 11,955.62 0.00 570,782.62 558,827.00]
ago-19 2.143% 30 0.00 11,977.75 23,933.37 0.00 582,760.37 558,827.00
sep-19 2.143% 30 0.00 11,977.75 35,911.12 0.00 594,738.12 558,827.00
oct-19 2.122% 30 0.00 11,855.91 47,767.02 0.00 606,594.02 558,827.00)
now-19 2.115% 30 0.00 11,817.08 59,584.10 0.00 618,411.10 558,827.00]
dic-19 2.103% 30 0.00 11,750.44 71,334.55 0.00 630,161.55 558,827.00)
ene-20 2.089% 30 0.00 11,672.60 83,007.15 0.00 641,834.15 558,827.00)
feb-20 2.118% 30 0.00 11,833.72 94,840.87 0.00 653,667.87 558,827.00]
mar-20 2.107% 30 0.00 11,772.66 106,613.53 0.00 665,440.53 558,827.00
abr-20 2.081% 30 0.00 11,628.06 118,241.60 0.00 677,068.60 558,827.00)
may-20 2.031% 30 0.00 11,348.85 129,590.44 0.00 688,417.44 558,827.00]
jun-20 2.024% 30 0.00 11,309.64 140,900.08 0.00 699,727.08 558,827.00)
jul-20 2.024% 30 0.00 11,309.64 152,209.72 0.00 711,036.72 558,827.00)
ago-20 2.041% 30 0.00 11,404.81 163,614.53 0.00 722,441.53 558,827.00)
sep-20 2.047% 30 0.00 11,440.31 175,054.83 0.00 733,881.83 558,827.00
oct-20 2.021% 30 0.00 11,292.96 186,347.80 0.00 745,174.80 558,827.00)
nov-20 1.996% 30 0.00 11,152.50 197,500.29 0.00 756,327.29 558,827.00)
dic-20 1.957% 30 0.00 10,938.47 208,438.76 0.00 767,265.76 558,827.00]
ene-21 1.943% 30 0.00 10,859.40 219,298.16 0.00 778,125.16 558,827.00)
feb-21 1.965% 30 0.00 10,983.60 230,281.76 0.00 789,108.76 558,827.00)
mar-21 1.952% 30 0.00 10,910.24 241,192.00 0.00 800,019.00 558,827.00)
abr-21 1.942% 30 0.00 10,853.74 252,045.75 0.00 810,872.75 558,827.00)
may-21 1.933% 30 0.00 10,802.84 262,848.59 0.00 821,675.59 558,827.00)
jun-21 1.932% 30 0.00 10,797.18 273,645.77 0.00 832,472.77 558,827.00)
AL A CARGO DEL DEMANDAD:! 0.00 273,645.77 273,645.77 0.00 832,472.77 558,827.00)
Liquidacion del crédito aprobada por el Juzgado en auto | $2.323.642,66
interlocutorio No. 489 del 05 de agosto de 2019
Intereses moratorios generados desde el 01 de julio de | $273.645,77
2019 hasta el 30 de junio de 2021
TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO $2.597.288,43

DECISION

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Primero Promiscuo Municipal de

Salamina, Caldas,

RESUELVE

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada por la apoderada
judicial de la parte demandante, la cual sera aprobada en la suma de DOS
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS
($2.597.288,43), conforme lo dispuesto en la parte motiva de este proveido.

NOTIFIQUESE

/L

MARIA LUISA TABORDA GARCIA

e

JUEZ™"

Estado N° 84
Fecha: 13 dejulio de 2021
Secretario

)

David Felipe Osorio Macheta



